

Charakterystyka produktu turystycznego	Lokalizacja
<p>funkcjonalnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykorzystanie walorów kulturowych i przyrodniczych obszaru funkcjonalnego, w tym zabytków archeologicznych oraz zabytkowych układów miast. Produkt ten powiązany jest z usługami noclegowymi i gastronomicznymi (głównie na terenie Bydgoszczy i Torunia), ze zwiedzaniem zabytkowych obiektów, muzeów, wystaw, poznawaniem tradycji i historii regionu. 	<p>funkcjonalnego, a w szczególności takie obszary jak: Toruń, Bydgoszcz, Grodno (planowane jest utworzenie parku kulturowego), Jedwabno, Steklin, Koronowo, Łabiszyn</p>
<p>Turystyka aktywna:</p> <ul style="list-style-type: none"> - turystyka wodna (sporty wodne, w tym kajaki), - wędkarstwo, - piesze i rowerowe wędrowki szlakami turystycznymi. 	<p>Turystyka aktywna obejmuje głównie tereny leśne całego obszaru funkcjonalnego, ze szczególnym uwzględnieniem Zalewu Koronowskiego, Jeziora Jeziuckiego i Jeziora Chełmżyńskiego, Jeziora Borówno, gdzie występują bardzo korzystne warunki do uprawiania sportów wodnych oraz powiatu bydgoskiego, gdzie występuje największa koncentracja szlaków turystycznych.</p> <p>Najlepsze warunki do uprawiania turystyki i rekreacji kajakowej występują m. in. na Szlaku Brdy, drodze wodnej Wisła – Odra, Wielkiej Pętli Wielkopolskiej, Pętli Toruńskiej, Pętli Kujawskiej, Szlaku Noteci Górnej, Drodze Wodnej Wisły.</p>
<p>Imprezy kulturalne:</p> <p>skierowane są do określonej grupy odbiorców, są to najczęściej imprezy / wydarzenia o charakterze cyklicznym i obejmują ofertę kulturalną, usługi noclegowo-gastronomiczne. Wśród imprez kulturalnych wyróżnić można imprezy o charakterze muzycznym, teatralnym czy filmowym, np. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Camerimage w Bydgoszczy.</p>	<p>Najważniejsze ośrodki, gdzie odbywają się imprezy o randze międzynarodowej i krajowej to Bydgoszcz i Toruń.</p>
<p>Imprezy plenerowe (festyny, turnieje, festiwale, konkursy, pokazy, inscenizacje, koncerty, itp.)</p> <p>związane są głównie z usługami organizacyjnymi, charakteryzującymi się w dużej mierze cyklicznością</p>	<p>Imprezy te odbywają się na terenie całego województwa.</p>

Źródło: opracowanie własne na podstawie Strategii Rozwoju Turystyki Województwa Kujawsko-Pomorskiego